PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete da Prefeita
Agua Clara - Capital Estadual do MDF, Lei Estadual n° 5.367/ 19.

AGUA CLARA - MS

LEI 1.297/2023.

"Dispõe sobre alteração do nome da

"Rua Projetada M" localizada no

Jardim dos Ipês, no município de

Água Clara, Estado do Mato Grosso do

Sul e dá outras providências".

A Prefeita Municipal de Agua Clara, Estado de Mato Grosso do

Sul, Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA ALVES, em pleno

exercício de seu cargo, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sancionou a

seguinte Lei.

Art.  1° Fica alterado o nome da "Rua Projetada M", entre as

quadras 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e a travessa-A, localizada no

Jardim dos Ipês, para Rua: PHABLO RODRIGUES DOS SANTOS

PANEAGO.

Art.  2° 0 Poder Executivo Municipal, por seu órgão competente,

providenciará a identificação da mesma, com a denominação, mediante

colocação de placa identificativa.

Art.  30  Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Rodovia BR 262 - Km 135- Centro - TELEFONE (67) 3239.1440
gabienete&maguaclara.  ms. go  v. br
Agua Clara/ MS - CEP: 79.680-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA CLARA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Gabinete da Prefeita
Agua Clara -- Capital Estadual do MDF, Lei Estadual n° 5.367/19.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato Grosso do Sul,

aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

Gerolina da Silva Alves
Prefeita Municipal

Rodovia BR 262 -- Km 135- Centro - TELEFONE (67) 3239.1440
gubienete@pmaguaciara.ms.gov.br
Água Clara/ MS - CEP: 79.680-000

Nº 1022/2024 EDIÇÃO EXTRA   ÁGUA CLARA  MS, TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/12

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara  Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice  Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza  Controladora Geral do Município
                                                                                            Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Alex de Oliveira  Secretário Municipal de Saúde                                                     Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura                     Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Diário Assinado por

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Lei nº ................................................................ 1297/2024
Lei nº ................................................................ 1298/2024
Lei nº ................................................................ 1299/2024
Lei nº ................................................................ 1300/2024
Lei nº ................................................................ 1301/2024
Processo Seletivo nº 002/2023  Convocação nº ............... 081
Processo Seletivo nº 023/2023  Convocação nº ...... 013/2024
Processo Seletivo nº 001/2024  Convocação nº ...... 030/2024
Processo Seletivo nº 001/2024  Convocação nº ...... 031/2024
Processo Seletivo nº 004/2024  Resultado Preliminar ............
Decretos nºs ............................................... 182 a 184/2023
Extratos das Notas de Empenho nºs ..... 564 a 567 e 846/2024
Câmara Municipal
Portarias nº ................................................ 033 e 034/2024

GABINETE DA PREFEITA

LEI 1.297/2023.

no município de Água Clara, Estado do
Mato Grosso do Sul e dá outras

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato

Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA
ALVES, em pleno exercício de seu cargo, no uso de suas
atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
sancionou a seguinte Lei.

Art. 1º Fi
entre as quadras 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e a travessa-
A, localizada no Jardim dos Ipês, para Rua: PHABLO
RODRIGUES DOS SANTOS PANEAGO.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal, por seu órgão
competente, providenciará a identificação da mesma, com a
denominação, mediante colocação de placa identificativa.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato
Grosso do Sul, aos doze dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte e quatro.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

LEI 1.298/2023.

loteamento Jardim dos Ipês e dá outras

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato

Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora GEROLINA DA SILVA
ALVES, em pleno exercício de seu cargo, no uso de suas
atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela
sancionou a seguinte Lei.

Art. 1º A rua projetada A q ladras nº 13, 17, 21, 25
29 do loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome JOSÉ DA

Art. 2º A rua projetada B quadras nº 14, 18, 22, 26,

30 e 13, 17, 21, 25 29 do loteamento Jardim dos Ipês
receberá o nome IDALICIO RODRIGUES GARCEZ

Art. 3º A rua projetada C quadras nº 01, 07 do

loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome GABRIEL
HENRIQUE ROLDÃO

Art. 4º A rua projetada D quadras nº 02, 08 e 01, 07
do loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome

Art. 5º A rua projetada E quadras nº 03, 04 do

loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome NEREU
RIBEIRO

Art. 6º A rua projetada F quadras nº 04, 05 do
loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome SEBASTIÃO
QUEIROZ DE SOUZA

Art. 7º A rua projetada G quadras nº 09, 11, 15, 19,
23, 27, 30, 31 e 10, 12, 16, 20, 24, 28, 32 do loteamento
Jardim dos Ipês receberá o nome LORIVAL FERREIRA LINO

Art. 8º A rua projetada H quadras nº 05 e 06 do
loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome GERONIMO
JOSÉ DA SILVA

Art. 9º A rua projetada I quadra nº 06 do loteamento
Jardim dos Ipês receberá o nome ALICE OSCALINA DE
JESUS

Art. 10 A rua projetada J quadras nº 13, 14 do
loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome GENTIL
DOMINGOS

Art. 11 A travessa A quadras nº 11, 15, 19, 14 do
loteamento Jardim dos Ipês receberá o nome ADRIANA
RODRIGUES ALVES

Art. 12 A Avenida projetada 02 quadras nº 17, 18,
19, 20 e 21, 22, 23, 24 do loteamento Jardim dos Ipês
receberá o nome MÉSIA ROSA QUEIROZ

	Page 1
	Page 2